

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY JASIEKIEC**

z dnia 27 listopada 2024 r.

**w sprawie wniosku z dnia 5 listopada 2024 r. do władz publicznych w jednostkach
samorządu terytorialnego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 kodeks postępowania administracyjnego z (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) Rada Gminy Jasieniec uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli do władz publicznych w jednostkach samorządu terytorialnego Rada Gminy Jasieniec postanawia nie uwzględnić wniosku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Jasieniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 5 listopada 2024 r. Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli zwrócił się do Gminy Jasieniec z wystąpieniami dotyczącymi unieważnienia wyborów do parlamentu Europejskiego z 9.06.2024 r., ostrzeżenia przed konsekwencjami karnymi oraz wykryciem bezprawia i niebezpieczeństwa dla Narodu Polskiego. Wniósł o przychylenie się do stanowiska zaprezentowanego w piśmie i podjęcie przez samorząd współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli.

Wniosek był przedmiotem rozpoznania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Jasieniec w dniu 20 listopada 2024 r., która zaopiniowała go negatywnie i wniosła do Rady Gminy o nie uwzględnianie wniosku.

Rada Gminy Jasieniec uznaje, iż poza kompetencją Gminy Jasieniec jest podejmowanie działań wskazanych we wniosku. Stosownie do art. 6 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Sprawy, w których Rada Gminy jest władna wypowiadać się zostały wprost wskazane w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Rada Gminy nie może podejmować uchwał dotyczących spraw, do których nie jest umocowana, a taką sprawą jest nie znajdujące oparcia w żadnym przepisie prawa żądanie autora wniosku. Rada nie znajduje również podstaw do podjęcia współpracy z wnioskodawcą. W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługiwał na uwzględnienie.